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Notice PixSCREWs 

Les panneaux PixBOARD
TM

 ne se vissent qu’avec la visserie PixSCREW ™ 

19.02.2026 

A lire avant installation 

Caractéristiques techniques Domaines d’application 

Les vis PixSCREW mesurent 50 
mm de long (idéal pour rénovation : 
PixBOARD + BA13 + rail) et ont un 
diamètre de 2,5 mm. Leur tête PH2 
de 10 mm assure un bon appui sur 
la mousse, et leur revêtement 
époxy violet isole électriquement la 
zone lisse sous la tête (18~19 mm). 
Fabriquées en acier phosphaté, 
elles sont prêtes à l’emploi. 

Ø10 mm 

2.5 x 50 mm 

Pose neuve: Fixation de panneaux 
PixBOARD sur rails métalliques ou 
lambourdes bois. 

Pose en rénovation: Fixation à tra-
vers un BA13 existant pour atteindre 
les rails (repérage par aimant). 

Alternative: Fixation sur chevilles 
plastiques adaptées au BA13 si les 
rails ne sont pas accessibles aux en-
droits souhaités. 

Outils • Visseuse/perceuse-visseuse (réglage de couple) 

• Embout PH2 

• Foret métal Ø 2 mm (avant-trou recommandé) 

• Aimant (repérage des rails en rénovation) 

• Lève-plaque (pose au plafond) 

• Chevilles adaptées (si fixation hors rail) 

Avant-propos 

Étape A: Contrôle visuel (obligatoire) 

Étape B: Repérage/traçage 
• Pose neuve : Tracez l’axe des rails/lambourdes. 

Étape C:Vissage 
• Positionnez le panneau PixBOARD. 

• Vissez la PixSCREW dans l’axe du support. 

Conseil pour pose au plafond : 
• Utilisez un lève-plaque pour maintenir le panneau. 

Mise en œuvre 

Fixation Référence 
Quantité          

par boite 
Dim. 

PixSCREWTM 70000011 250 2.5 x 50 mm 

PixSCREWTM 70000081 21 2.5 x 50 mm 

PixSCREWTM 70000111 8 2.5 x 50 mm 

Packaging 

19 mm 

Repères de 

vissage 

Cas 

Entraxe rails/

lambourdes 

Nombre de vis/

rail (2,50 m) 

Nombre total 

de vis/panneau 

Pose neuve 40 cm (4 rails) 7 vis 
(tous les 40cm) 28 vis 

Rénovation 60 cm (3 rails) 7 vis 
(tous les 40cm) 21 vis 

Vérification 

électrique • Câblez les panneaux (PixCABLE + PixPOWER). 

• Mettez sous tension. 

• Testez au moins une PixLED par panneau pour vérifier la continuité et 
l’absence de court-circuit. 

Finition et 

précautions  
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PixBOARD panels must only be fixed using PixSCREW fasteners  

19.02.2026 

Read Before Installation 

Required 

Tools 

• Screwdriver / drill driver (torque adjustable) 

• PH2 bit 

• Ø2 mm metal drill bit (pilot hole recommended) 

• Magnet (rail detection in renovation) 

• Panel lift (ceiling installation) 

• Suitable wall plugs (when fixing outside rails) 

Foreword  

Step A: Visual Inspection (mandatory)  

Step B: Marking/Layout 
• New installation: Mark out the axis of the rails/joints. 

Step C:Screwing 
• Position the PixBOARD panel. 

• Screw the PixSCREW into the bracket shaft. 

Advice for ceiling installation : 
• Use a panel lifter to hold the panel in place.  

Installation 

Procedure 

Fixation Reference 
Quantity          

per box 
Dim. 

PixSCREWTM 70000011 250 2.5 x 50 mm 

PixSCREWTM 70000081 21 2.5 x 50 mm 

PixSCREWTM 70000111 8 2.5 x 50 mm 

Packaging 

Technical Specifications Applications 

Ø10 mm 

2.5 x 50 mm 

New installation : Fixing PixBOARD 
panels to metal rails or wooden joists. 

Renovation installation : Fixing 
through existing plasterboard (BA13) to 
reach metal rails (rail location detected 
using a magnet).  

Alternative fixing: Installation using 
suitable plastic anchors for plaster-
board when rails are not accessible at 
the desired fixing points. . 

19 mm 

Screw fastening 

guides 
Cas 
New 

installation 
40 cm 

(4 per rails) 
7 screw 

(every 40cm) 
28 screw 

Renovation 
60 cm 

(per 3 rails) 
7 screw 

(every 40cm) 
21 screw 

Electrical 

inspection • Wire the panels (PixCABLE + PixPOWER)). 

• Switch on. 

• Test at least one PixLED per panel to verify continuity and the absence of 
short circuits. 

Finishing and 

precautions  


